АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2022 г.                                                                                                        № 47

п. Факел Социализма

Об утверждении Методики расчета

межбюджетных трансфертов на

передачу полномочий, передаваемых

из бюджета Красноалтайского

сельсовета Поспелихинского района

Алтайского края в бюджет

муниципального образования

Поспелихинский район Алтайского

края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Красноалтайский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов на

передачу полномочий, передаваемых из бюджета Красноалтайского

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края в бюджет

муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края

(приложение).

2. Признать утратившим силу постановление от 28.10.2021 № 31 «Об

утверждении Методики расчета межбюджетных трансфертов на передачу

полномочий, передаваемых из бюджета Красноалтайского сельсовета в

бюджет муниципального образования Поспелихинский район Алтайского

края»

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                              В.Н. Рытов

к постановлению

Администрации сельсовета

от 20.10.2022 г.№ 47

Методика расчета межбюджетных трансфертов

на передачу полномочий, передаваемых из бюджета

Красноалтайского сельсовета Поспелихинского района

Алтайского края в бюджет муниципального образования

Поспелихинский район Алтайского края

1. Расчет размера межбюджетных трансфертов, передаваемых районному

бюджету на осуществление переданных полномочий по созданию условий

для организации досуга и обеспечение услугами организаций культуры

(межрайонные мероприятия по культуре) рассчитывается по формуле:

S=NОК x Чi,

где

S- сумма межбюджетных трансфертов;

NОК- норматив расходов на реализацию соответствующего полномочия в

расчете на одного жителя за счет межбюджетных трансфертов из бюджета

сельсовета;

Чi, – численность населения поселения, участвующего в передаче

соответствующего полномочия по состоянию на 01.01.2022 года.

2. Расчет размера межбюджетных трансфертов, передаваемых районному

бюджету на осуществление переданных полномочий на обеспечение условий

для развития массовой физической культуры и спорта (межрайонные

мероприятия по спорту) рассчитывается по формуле:

S=NФК x Чi,

где

S- сумма межбюджетных трансфертов;

NФК- норматив расходов на реализацию соответствующего полномочия в

расчете на одного жителя за счет межбюджетных трансфертов из бюджета

сельсовета;

 Чi, – численность населения поселения, участвующего в передаче

соответствующего полномочия по состоянию на 01.01.2022 года.

3. Нормативы расходов межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета сельсовета в бюджет муниципального образования Поспелихинский

район.

3.1 Для межбюджетных трансфертов на осуществление переданных

полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечение

услугами организаций культуры:

Год Норматив (NOK). Рублей на

1 человека

2023 3,02

2024 3,02

2025 3,02

3.2 Для межбюджетных трансфертов на осуществление переданных

полномочий на обеспечение условий для развития массовой физической

культуры и спорта:

Год Норматив (NФK). Рублей на

1 человека

2023 3,64

2024 3,64

2025 3,64

При осуществлении расчетов в рамках предусмотренных методик

допускаются математические округления данных.